
Rogue Ales 
Rogue Ales startede som brewpub i 1988 og etablerede i 1991 det egentlige 
mikrobryggeri. Rogue er kendt for at brygge en række perler samt deres innovative og 
eksperimenterende stil. Det har resulteret i moderne klassikere som HazelNut Brown 
Nectar, Dead Guy Ale og Chocolate Stout. 

American Amber 5,3 % 
Amber ale 
Dyb rødlig ale med en behagelig aroma af karamel, ristede malte og masser af humle. 
Den har stor fylde, smag af karamel og humle og den runde øl afrundes med en bitter 
finish. American Amber er bl.a. brygget masser af karamelmalte samt Cascade- og 
Goldingshumle. 

Brutal Bitter 6,2 % 
Amerikansk pale ale 
Denne gyldne øl er et singehop bryg, dvs. et en øl med kun én slags humle. Humlen i 
denne øl er Crystal, som er en triploid af humletyperne Hallertau, Cascade, Brewers Gold 
og Early Green. Rundhåndet brug af humlen sikrer en massiv humlearoma med noter af 
citrus. Desuden er der anvendt en engelsk malt (Pipkin), der fremstilles efter gamle 
principper, samt karamelmalt. En frisk bitter øl, der er fantastisk til stærkt krydret mad. 

Chocolate Stout 6,3 % 
Amerikansk stout med chokolade 
Mørl stout med stor mundfylde grundet brug af havre. Der er både brygget med 
chokolademalt og ægte chokolade, der giver en lækker chokoladesmag, som afstemmes 
med en passende bitterhed. Udover chokolademalt og ægte chokolade er der brygget på 
karamelmalte, cascadehumle og ristet byg. Fremragende til desserter. 

Dead Guy Ale 6,6 % 
Amerikansk majbock fortolkning 
Denne mørkgyldne øl er inspireret af den tyske majbock, dog her mere humlet og 
overgæret. En kraftig øl med delikat maltet aroma. Øllen virker først sød og kraftig, går 
over i det karamelagtige og har en bitter finish. Dead Guy Ale er bl.a. brygget på 
münchener og karamelmalt samt tysk Perle humle og tjekkisk Saaz humle. 

HazelNut Brown Nectar 6,2 % 
Amerikansk brown ale med hasselnød 
Mørkebrun ale med en dejlig aroma af hasselnød, der også bærer præg honning, karamel, 
uraffineret sukker og chokolade. Smagen er godt balanceret mellem sødme og bitterhed, 
således nøddesmagen forbliver afstemt og behagelig. HazelNut Brown Nectar er en kultøl, 
som i lange perioder har ligget nr. 1 på listen over verdens bedste brown ales. 

Shakespeare Stout 6,0 % 
Amerikansk stout 
Shakespeare Stout er en klassiker i USA, hvilket man straks forstår, når man smager den! 
Den er enorm fyldig, cremet og kraftig trods sin relative lave alkoholprocent. Smagen fra 
den ristede byg balanceres med karamelmalte, havre og den friske cascadehumle. 
Rogues Shakespeare Stout opnåede en score på 99, den højeste score blandt 309 øl i 44 
kategorier ved 1994-udgaven af World Beer Championships. I juni/juli udgaven i 1998 af 



Men Journal blev Rogue Ales Shakespeare Stout placeret i top indenfor kategorien 
"bedste mad i USA. Baseret på Stuart Kallens bog "The 50 Best Beers in the World", blev 
Shakespeare Stout kåret som den 3. bedste øl i verden og den bedste amerikanske øl! 
 


